АДМИНИСТРАЦИЯ
муниципального района «Мещовский район»
 Калужской области

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]17февраля 2022г.                          	            	                                              № 82

О внесении изменений в программу
«Управление имущественным комплексом
 в МР «Мещовский район», утвержденную
 постановлением администрации
МР «Мещовский район» от 13 апреля 2020г. № 182

Руководствуясь Решением Районного Собрания муниципального района «Мещовский район» от 14.12.2021г. № 117  «О бюджете муниципального района «Мещовский район на 2022 год и на плановый период 2023и 2024 годов» администрация муниципального района «Мещовский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление имущественным комплексом в МР «Мещовский район», утвержденную постановлением администрации муниципального района «Мещовский район» от 13 апреля 2020г. №182:
1.1 Строку 8 "Объемы финансирования муниципальной программы за счет всех источников финансирования" паспорта муниципальной программы "Управление имущественным комплексом  в МР «Мещовский район" изложить в новой редакции:
	8.
	Объемы и источники
финансирования муниципальной
программы
	Наименование показателя
	Всего
тыс.руб
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	всего
	10507,85454
	3491,1988
	1734,90503
	1326,58495
	1197,23123
	1456,12128
	1301,81325

	Средства федераль-ного бюджета
	248,7

	85,989
	49,948
	112,763

	Средства област-ного бюджета
	4922,02023
	419,60973
	1132,7
	765,07
	767,1235
	935,886
	901,631

	Средства муници-
пального бюджета
	5337,13431
	3071,58907
	602,20503
	475,52595
	380,15973
	407,47228
	400,18225

2. Приложение №3  муниципальной программы «Управление имущественным комплексом в МР «Мещовский район» на 2019- 2024 годы», изложить в новой редакции:
СВЕДЕНИЯ
О РЕАЛИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ  МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	№
п/п
	Наименование
 мероприятия
 программы
	Ед.
изм.
	Средства для реализации программы всего
	В том числе по годам

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	1
	Реализация мероприятий в сфере управления муниципальным имуществом

	1.1.
	Оценка рыночной стоимости имущества
	тыс.руб
	200

	50
	50
	50
	50

	1.2.
	Техническая инвентаризация имущества
	тыс.руб
	1359,17079
	607,96576
	351,20503
	100
	100
	100
	100

	1.3.
	Снос нежилого здания
	тыс.руб
	1960
	1960

	всего
	тыс.руб
	3519,17079
	2567,96576
	351,20503
	150
	150
	150
	150

	2
	Реализация мероприятий в сфере земельных отношений

	2.1.
	Проведение кадастровых работ по земельным участкам
	тыс.руб
	993,2
	457
	136,2
	100
	100
	100
	100

	2.2.
	Оценка рыночной стоимости земельных участков
	тыс.руб
	200

	50
	50
	50
	50

	всего
	тыс.руб
	1193,2
	457
	136,2
	150
	150
	150
	150

	3
	Приобретение программы учета арендной платы
	тыс.руб

	всего
	тыс.руб

	4
	Приобретение программы Технокад муниципалитет
	тыс.руб

	тыс.руб

	5
	Выполнение кадастровых работ по устранению реестровых ошибок, выявленных при внесении в сведения ЕГРН описаний границ населенных пунктов и территориальных зон
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	в том числе:

	5.1.
	областной бюджет
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	5.2.
	районный бюджет
	тыс.руб
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0

	6.
	Выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	тыс.руб
	4061,98101
	0
	1032
	743,206
	587,619
	745,80267
	953,35334

	В т.ч.

	6.1
	областной бюджет
	тыс.руб
	3578,924
	0
	928,8
	592,027
	528,857
	671,222
	858,018

	6.2
	районный бюджет
	тыс.руб
	483,05701
	0
	103,2
	151,179
	58,792
	74,58
	95,33534

	7.
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ населенных пунктов калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости и (или) разработка землеустроительной документации по описанию границ территориальных зон муниципальных образований Калужской области для внесения в сведения Единого государственного реестра недвижимости
	тыс. руб
	834,79574
	466,23304
	16,5
	0
	140,51723
	163,08556
	48,45991

	7.1
	областной бюджет
	тыс.руб
	751,31523
	419,60973
	14,85
	0
	126,46550
	146,777
	43,613

	7.2
	районный бюджет
	тыс.руб
	83,48051
	46,62331
	1,65
	0
	14,05173
	16,30856
	4,84691

	8.
	Реализация мероприятий в области кадастровых работ, кроме комплексных работ
	тыс.руб
	278,819

	199
	79,81895

	8.1.
	областной бюджет
	тыс.руб
	264,87795

	189,05
	75,828

	8.2.
	районный бюджет
	тыс.руб
	13,94095

	9,95
	3,99095

	9.
	Реализация мероприятий в области комплексных кадастровых работ
	тыс.руб.
	619,888

	203,56
	169,095
	247,233

	9.1.
	Федеральный бюджет
	тыс.руб.
	248,7

	85,989
	49,948
	112,763

	9.2.
	областной бюджет
	тыс.руб.
	326,903

	97,215
	111,801
	117,887

	9.3.
	районный бюджет
	тыс.руб.
	44,285

	20,356
	7,346
	16,583

	ИТОГО

	10507,85454
	3491,1988
	1734,90503
	1326,58495
	1197,23123
	1456,12128
	1301,81325

2.Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава администрации                                                                        В.Г. Поляков
image1.png